MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR PALOTINA

Hospital Veterinário Setor Palotina
Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dallas – 85950-000 – Palotina – PR

Tel.: (44) 3211-8556 – direcaohvpalotina@gmail.com

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 08/2023 – HVP/PL – DISPÕE SOBRE O USO DE ESPAÇO

FÍSICO E EQUIPAMENTOS POR TERCEIROS NO HVP

Dispõe sobre o uso de espaço físico e

equipamentos por terceiros no

Hospital Veterinário de Palotina.

O HOSPITAL VETERINÁRIO DO SETOR PALOTINA (HVP), da Universidade Federal

do Paraná, no uso das suas atribuições, considerando a deliberação do Conselho Hospitalar do

HVP no dia 24 de março de 2023, aprova:

Art. 1º É proibido o uso do espaço físico e equipamentos do HVP por profissionais externos.

Art. 2º Na necessidade de realização desses procedimentos ou exames, os pacientes deverão ser

encaminhados para locais de atuação dos respectivos profissionais.

Art. 3º Medidas disciplinares poderão ser aplicadas em caso de não cumprimento dessa Instrução

Normativa.

Art. 4º Esta Instrução Normativa entra em vigor a partir da sua publicação.

Coordenação do Hospital Veterinário Setor Palotina